[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĔМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ  РАЙОН

	ÇĔМĚРЛЕ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ

09.04.2019 с.  13-ОД №

Çěмěрле ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.04.2019 г. № 13-ОД

деревня Шумерля

О подготовке и проведении мероприятий,

посвященных 74-ой годовщине Победы в

Великой Отечественной войне

Руководствуясь Планом проведения значимых социально – культурных мероприятий на территории Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района, отдавая дань уважения и признания участникам, вдовам участников Великой Отечественной войны, труженикам тыла:
1. Провести 8 мая 2019 года, в 11 часов, митинг у Обелиска павшим воинам, посвященный 74-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. на территории Шумерлинского сельского поселения согласно приложению 1.

3. Назначить организационный комитет для подготовки и проведения мероприятий, посвященных 74-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне, в составе согласно приложению 2.

4. Утвердить смету расходов на организацию и проведение основных мероприятий, посвященных 74-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне, 08 мая 2019 г. согласно приложению 3.

5. Утвердить смету расходов на ремонт Обелиска павшим воинам согласно приложению 4.
6. Настоящее распоряжение опубликовать в печатном издании «Вестник деревни Шумерли Шумерлинского района» и разместить на сайте Шумерлинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.

         Глава администрации Шумерлинского
         сельского  поселения                                                                        Федяров А.А.
О направлении экземпляров исполнителям и для сведения:

Кадеева Л.В.

Толстова В.Н.

Григорьева А. И.

МБУ МЦБ
В дело № 03-01-07 для контроля

Приложение 1

                                                          к распоряжению администрации Шумерлинского

     сельского поселения от 09.04.2019 г. № 13-ОД

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению празднования

в Шумерлинском сельском поселении

74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	№

п/п
	Мероприятия

 (место проведения)
	Сроки исполнения

 (дата, время)

	Ответственные: ФИО, должность

	1.
	Уточнение списка участников и вдов участников в ВОВ

	До 20 апреля 2019 г.
	Кадеева Л. В.

	2.
	Обращение к предпринимателям, организациям об оказании безвозмездной материальной помощи для чествования участников войны и солдатских вдов

	С 02  мая по 5 мая
	Состав оргкомитета

	3.
	Конкурс стихотворений, посвященных празднованию Дня Победы в ВОВ

	Май
	Кадеева Л. В.

	4.
	Конкурс рисунков посвященных празднованию Дня Победы в ВОВ

	Май
	Кадеева Л. В.

	5.
	Спортивные мероприятия по различным видам спорта среди молодежи, детей, посвященные празднованию Дня Победы в ВОВ

	Май
	Федяров А.А.
Егоров О.В.

	6.
	Митинг у Обелиска павшим воинам
	8 мая,

начало 11 час. 00 мин
	Совместно с Администрацией Шумерлинского сельского поселения

	7.
	Вечер встречи участников, вдов участников ВОВ и жителей деревни по программе:

1) поздравления

2) вечер памяти «Нам дороги эти позабыть нельзя»

3) презентация «День Победы»

	8 мая,

начало 12 час. 00 мин.
	Состав оргкомитета

	9.
	Посещение и поздравление маломобильных инвалидов, вдов участников ВОВ на дому

	7 мая 2019 г.
	Состав оргкомитета

	10.
	Организация профилактического медицинского осмотра участников и вдов ВОВ

	В течении года
	Григорьева А.И. заведующая ФАП (по согласованию.)

	11.
	Всероссийская акция «Читаем детям о войне»
	4 мая 2019 г.
	Кадеева Л.В.

	  12.
	Республиканская патриотическая акция «Свеча Памяти 201»
	8 мая 2019 г.
	Кадеева Л.В.

	13.
	Акция «Бессмертный книжный

полк»
	1-9 мая 2019 г.
	Кадеева Л.В.

	14.
	 «Поклонимся великим тем годам» Сбор материалов и обновление базы данных о фронтовиках, павших и вернувшихся с полей сражений в ВОВ

	В течение года

	Кадеева Л.В.

	15.

 «Наша слава и наша память» Формирование библиографических очерков в бумажные и электронные файлы по каждому участнику

	В течение года

	Кадеева Л.В.

	16.
	 «Никто не забыт, ничто не забыто» Выставка – память

	Май
	Кадеева Л.В.

	17.
	 «О подвигах, о доблести, о славе» Урок мужества

	Апрель-май
	МБОУ «Шумерлинская СОШ»

	18.
	 «Нужно помнить нам…» Конкурс чтецов
	Май
	МБОУ «Шумерлинская СОШ»

	19.
	 «Память жива!» Выставка рисунков, посвященных Победе в ВОВ
	Май-апрель
	МБОУ «Шумерлинская СОШ»

	20.
	 «Георгиевская ленточка» Акция
	Апрель – май
	МБОУ «Шумерлинская СОШ»

	21.
	Вахта памяти
	8 мая,

9 час. 30 мин.
	МБОУ «Шумерлинская СОШ»

	22.
	Шествие «Бессмертный полк»
	8 мая, 10 час. 30 мин.
	МБОУ «Шумерлинская СОШ», работники учреждений Шумерлинского сельского поселения  и граждане д. Шумерли

	23.
	Акция «Часовой у знамени»
	1 декада мая
	МБОУ «Шумерлинская СОШ»

Исп.  Шуканова Л.В.
Тел. 61-7-32
                          Приложение 2

к распоряжению администрации  Шумерлинского сельского поселения от   09.04.2019 г. №  13-ОД
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению празднования 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. на территории Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района

Председатель:                    Федяров А.А. – глава администрации Шумерлинского сельского поселения,
Заместители  председателя:   Хуморов Г.М. – председатель Совета ветеранов войны и
                                                   труда Шумерлинского сельского поселения (по
                                                   согласованию),

                                                  Иванов П.Н. – депутат Собрания

                                                  депутатов Шумерлинского сельского

                                                  поселения (по согласованию)

 Члены:                                     Шуканова Л.В. – ведущий-специалист-эксперт

                                                  администрации Шумерлинского сельского поселения,
                                                  Григорьева А.И. – заведующая Шумерлинским ФАП

                                                  (по согласованию),

                                                  Кадеева Л. В. - заведующая  сельской

                                                  библиотекой (по согласованию),
                                                  Сыбатова  А. В. –  зам. директор МБОУ «ШОСШ» (по

                                                  согласованию)

Исп.  Шуканова Л.В.
Тел. 61-7-32
          Приложение 3

к распоряжению администрации  Шумерлинского сельского поселения от    09.04.2019 г. №  13-ОД
Смета расходов

на организацию и проведение мероприятий, посвященных 74-ой годовщине

Победы в Великой Отечественной войне

	№

	Наименование

 расходов

	Единица измерения

	Количество

	Цена (руб. коп.)

	Сумма (руб. коп.)

	1

	Праздничные сувениры, всего

	чел.

	10

	200
	2000

	- вдовы погибших воинов

	чел.

	1

	- участники войны и военных событий

	чел.

	1

	- труженики тыла

	чел.

	8

	ИТОГО
	Х

	Х

	Х

	2000

Исп. Шуканова Л. В..
Тел. 61-7-32
Приложение

к приложению 3 к распоряжению администрации  Шумерлинского сельского поселения от  09.04.2019 г. №  13-ОД
Список

участников, вдов участников  ВОВ, тружеников тыла по состоянию 09.04.2019 г.
по Шумерлинскому сельскому поселению

	№
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Адрес

	1
	Мартынов Леонид Федорович
	30.09.1930г.
	Мичурина 28

	2
	Мартынова Антонина Васильевна
	03.04.1932г.
	Мичурина 28

	3
	Мартынова Матрена Семеновна
	28.07.1928г.
	Горького 6
	Вдова ВОВ

	4
	Мигунов Петр Иванович
	24.04.1930г.
	Горького 24

	5
	Немова Федосья Михайловна
	15.12.1931г.
	Калинина 10

	6
	Отнюков Павел Егорович
	03.03.1929г.
	Куйбышева 26

	7
	Пастухов Георгий Николаевич
	22.09.1927г.
	Кирова 7

	8
	Шуканова Анна Сергеевна
	02.03.1931г.
	Ленина 24

	9
	Ермекеев Юрий Георгиевич
	13.07.1968г.
	Куйбышева 8

	10
	Артюков Алексей Сергеевич
	10.06.1932г.
	Ленина 61

Приложение 4

к распоряжению администрации  Шумерлинского сельского поселения от  09.04.2019 г. №  13-ОД

Смета расходов

на ремонт Обелиска павшим воинам
	№

	Наименование

 расходов

	Единица измерения

	Количество

	Цена (руб. коп.)

	Сумма (руб. коп.)

	1

	Ремонтные материалы, всего
	Х
	Х
	Х
	807,00

	в том числе:
	лит.
	4
	71,25
	285,00

	олифа

	пудра алюминиевая
	кг
	0,5
	800,00
	400,00

	известь
	Пакет/кг
	2/6
	65,00
	130,00

	ИТОГО
	Х

	Х

	Х

	815,00

Исп. Шуканова Л. В.

 Тел. 61-7-32
PAGE
8